
 

 

 

 

DECRETO N. 2023/285 DEL 11/12/2023 
 

 

 
 IL DIRETTORE  

 
 
VISTO l’articolo 56, co. 6, del vigente Regolamento di Ateneo per l’Amministrazione, la Finanza e la 

Contabilità; 
 
VISTA la delibera del C.d.A. n. 32 del 17/05/2023, con la quale è stata approvata la programmazione 

biennale degli acquisti di beni e servizi di cui all’art. 21 del D. Lgs. 50/2016 e s.m.i. per gli anni 
2023/2024, che contempla anche  “un accordo quadro ai sensi  dell’art 54 legge 50/2016 di durata 
biennale per l’acquisto  di materiale informatico vario” , Gara: 9191304 , CIG:99315416E6  con 
codice CUI  F00876220633202300238, per l’importo complessivo pari ad € 261.080,00 Iva Inclusa; 

 
VISTA la Determina a contrarre n. 130  del 27.06.2023  con la quale è stata indetta una procedura di gara 

aperta, da aggiudicarsi al minor prezzo,  ai sensi dell’art. 95, comma 4, del D. Lgs. n. 50/2016 con 
esclusione automatica dalla gara delle offerte che presentano una percentuale di ribasso pari o 
superiore alla soglia di anomalia, ai sensi dell’art. 97 commi 2, 2-bis, 2-ter dello stesso Codice, 
qualora il numero delle offerte ammesse sia pari o superiore a cinque, ai sensi dell’art. 1 comma 3 
della legge di conversione n. 120 dell’11 settembre 2020  per l’affidamento di un accordo  quadro 
ai sensi  dell’art 54 legge 50/2016 di durata biennale per l’acquisto  di materiale informatico vario” 
articolata in un unico lotto per un importo a base di gara pari a € 214.000,00 oltre IVA come per 
legge così articolato: € 214.000,00 soggetto a ribasso; €. 0 oltre IVA per oneri per la sicurezza 
derivanti da rischi interferenti non soggetti a ribasso; con tempi di consegna per la fornitura  entro 
15 giorni naturali, successivi e continui dall’emissione del Buono d’Ordine;  

 
VISTO il Decreto n. 213 del 24/10/2023 con il quale, ai sensi dell’articolo 56, co. 6, del citato Regolamento 

di Ateneo per l’Amministrazione, la Finanza e la Contabilità - constatata la regolarità della procedura 
a seguito dell’istruttoria condotta dall’Ufficio Acquisti e Logistica è stata approvata la proposta di 
aggiudicazione della procedura di gara per l’affidamento  di un accordo  quadro ai sensi  dell’art 54 
legge 50/2016 di durata biennale per l’acquisto  di materiale informatico vario, a favore della società 
Tecno Office Global Srl alle condizioni di cui agli atti di gara,  ed all’offerta economica recante, 
quest’ultima,  un ribasso percentuale offerto pari al 11,23%, oneri per la sicurezza da rischi 
interferenti pari a  zero; 

 

PRESO ATTO degli esiti positivi delle verifiche in ordine al possesso dei requisiti economico-finanziari in capo alla 
società Tecno Office Global Srl  condotte dall’Ufficio Acquisti e Logistica giusta nota  del RUP 
acquisita al protocollo di Ateneo con n. 154023  del 09/12/2023;  

 
PRESO ATTO degli esiti positivi delle verifiche in ordine al possesso dei requisiti tecnico professionali in capo alla 

società Tecno Office Global Srl  condotte dall’Ufficio Acquisti e Logistica;  
 

VISTE le dichiarazioni previste dal vigente PIAO rese dal Responsabile del Procedimento in data  
23.10.2023 ed acquisite al protocollo di Ateneo con n. 128862 del 24/10/2023 con le quali lo stesso 
ha confermato la dichiarazione in ordine all'assenza di situazioni di conflitto di interessi – già resa al 
momento della nomina e confermata in relazione ai partecipanti alla gara – in relazione all’impresa 
aggiudicataria della gara e all’impresa seconda classificata; 

 

 



 

 

 

 

VISTE le dichiarazioni previste dal vigente PTPCT  rese dal Direttore e dal Capo dell’Ufficio Acquisti  e 
Logistica in data 25/10/2023 ed acquisite al protocollo di Ateneo con n.  130020 del 25/10/2023  
con le quali sono state confermate la dichiarazione in ordine all'assenza di situazioni di conflitto di 
interessi – già resa prima dell'indizione della gara - in relazione all’impresa aggiudicataria della gara 
e all’impresa seconda classificata;  

DECRETA 

- l’aggiudicazione dell’accordo quadro di durata biennale per la fornitura di materiale informatico vario per le esigenze del 
Dipartimento di Ingegneria Industriale mediante RDO ME.PA 3639535, Gara: 9191304 , CIG:99315416E6  a favore della 
società  Tecno Office Global S.r.l. alle condizioni di cui agli atti di gara ed all’offerta economica presentata recante, 
quest’ultima,   un ribasso percentuale offerto pari al 11,23%, oneri per la sicurezza da rischi interferenti pari a zero  con 
tempi di esecuzione offerti pari a 15 giorni naturali, successivi e continui dall’emissione del buono d’ordine; 

- di rimandare ai singoli contratti applicativi l’ assunzione dei relativi impegni di spesa;  

- di dare mandato all’Unità organizzativa Responsabile del Procedimento di porre in essere tutti gli adempimenti relativi 
agli obblighi di cui alla vigente normativa in materia di trasparenza e di prevenzione della corruzione, connessi all’adozione 
del presente provvedimento;  

-  di sottoporre il presente decreto a ratifica del Consiglio di Dipartimento nella prima adunanza pubblica 

 

          IL  DIRETTORE 

                     Prof. Nicola Bianco 

 

 
 
 
 

 

 

 

 

 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 


		2023-12-11T10:10:32+0000
	BIANCO NICOLA




